
 
 

délibération CA2017/19  1/1 

 

Direction Générale des Services 

Ref : CA2017/19 
 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 24 FÉVRIER 2017 
 

 

DÉLIBÉRATION PORTANT RECTIFICATION D’ERREUR MATÉRIELLE  

DE LA DÉLIBÉRATION CA2016/118 DU 25/11/2016 

 

 le CONSEIL D’ADMINISTRATION de l’Université Bordeaux Montaigne, en sa séance  

 du 24 février 2017 réuni sous la présidence de Madame Hélène VELASCO-GRACIET, 
 
Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L.712-1, L.712-2, L.712-3,  
Vu les statuts en vigueur de l’Université Bordeaux Montaigne, 
 
 Considérant que par délibération CA2016/118 en date du 25/11/2016, le conseil d’administration a approuvé l’acceptation d’un don d’un 
montant de 18 500€ alloué par la Fondation Orange pour le financement du projet French Kiss, jeu intelligent crée à l’attention d’un public 
d’apprenants réfugiés qui doivent acquérir rapidement les outils linguistiques pour s’intégrer en France ; 
 Considérant que la délibération CA2016/118 est entâchée d’une erreur matérielle portant sur le montant du don versé qui est de 18250€ et 
non de 18500€ ; 
 Considérant que cette erreur demeure sans incidence sur l’objet principal de la délibération qui consiste en l’approbation du don accordé, il 
est demandé au CA de bien vouloir prononcer la rectification de la délibération CA2016/118 afin de pouvoir entériner l’acceptation du 
montant exact du don tel qu’accordé par la Fondation Orange ; 

 
 Après en avoir délibéré, 

 
  DÉCIDE d’approuver, par la présente  délibération portant rectification d’erreur 
matérielle de la délibération CA 2016/118, la correction suivante:  
« le montant du don objet de la délibération CA2016/118 en date du 25 novembre 2016 est 
arrêté à la somme de dix- huit mille deux cents cinquante euros (18250€) » 

 
Délibéré par le conseil d’administration, à Pessac, le 24 février 2017. 
 

Nombre de membres présents 21 

Nombre de membres représentés 10 

Nombre d’abstentions 0 

Nombre de suffrages exprimés 31 

Nombre de votes pour 31 

Nombre de votes contre 0 

 
La Présidente, 

 
 
 
 

Hélène VELASCO-GRACIET. 
Publié le : 28/03/2017 

 

Transmis au Recteur Chancelier des Universités d’Aquitaine le : 23/03/2017 

 


